
Wijziging Regeling aanwijzing wateren vrije hengel en Regeling
tarieven Kamer voor de Binnenvisserij en geldsom visakten

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
21 november 2005, nr.
TRCJZ/2005/3331, houdende wijziging
van de Regeling aanwijzing wateren
vrije hengel en Regeling tarieven Kamer
voor de Binnenvisserij en geldsom visak-
ten

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 10, vijfde lid, en artikel
21, tweede lid, onderdeel c, van de Vis-
serijwet 1963;
Gelet op het verzoek van de gemeente
Werkendam;
Gelet op het verzoek van de gemeente
Someren;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij de regeling van de staats-
secretaris van Landbouw en Visserij van
29 april 1985, nr. J. 27441 wordt als
volgt gewijzigd:

De alinea, beginnend met de zinsnede
‘– in de gemeente Werkendam gelegen
wateren:’ tot en met ‘de singel achter de
Anjerlaan gelegen in het dorp Nieuwen-
dijk, kadastraal bekend gemeente Wer-
kendam, sectie T, nr. 108;’ komt te
vervallen.

Onder vervanging van de punt aan het
slot van de zinsnede die betrekking
heeft op de gemeente Hendrik-Ido-
Ambacht door een puntkomma, wordt
aan het slot van de bijlage een zinsnede
toegevoegd die luidt als volgt:

de binnen de bebouwde kom van de
gemeente Someren gelegen vijvers:

Slievenvijver;
noordelijke en zuidelijke vijver in de

Pasakker;
vijver in het Julianapark.

Artikel II
De Regeling tarieven Kamer voor de
Binnenvisserij en geldsom visakten2

wordt als volgt gewijzigd:

1. 

2. 

– 

– 
– 

– 

In artikel 4a, tweede lid, wordt ‘2005’
vervangen door: 2006.

Na artikel 4a, tweede lid, wordt een
lid toegevoegd, luidende:

De geldsom voor de verkrijging van
de grote visakte bedraagt voor 2005:
€ 47,50. In dit bedrag is vervat een bij-
drage ter verbetering van de binnenvisse-
rij ad € 45,37 en een bijdrage verband
houdende met de kosten van uitgifte van
de akten ad € 2,13.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, met uitzondering van
artikel I, eerste lid en artikel II, eerste
lid, die in werking treden met ingang
van 1 januari 2006.

Artikel II, derde lid, werkt terug tot
en met 23 oktober 2005 en vervalt met
ingang van 1 januari 2006.

Den Haag, 21 november 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 85; laatstelijk gewijzigd bij regeling van 22 oktober

2004 (Stcrt. 211).

2 Stcrt. 1980, 54; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

14 oktober 2005 (Stcrt. 205).

Toelichting

Wijziging Regeling aanwijzing wateren
vrije hengel
Op grond van artikel 21 van de Visserij-
wet 1963 is het verboden te vissen in
een binnenwater voor zover een ander
rechthebbende is op het visrecht van dat
water. Dit verbod geldt niet voor degene

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

die voorzien is van een privaatrechtelij-
ke vergunning, geldende voor de visserij
welke wordt uitgeoefend.
   Op grond van artikel 21, eerste lid,
tweede lid, aanhef en onder c, van de
Visserijwet 1963, geldt dit verbod niet
voor het vissen in de wateren die bij
regeling van 29 april 1985, de zoge-
noemde Regeling aanwijzing wateren
vrije hengel, zijn aangewezen. Hierbij is
wel vereist dat slechts met één hengel
wordt gevist, geaasd met aangewezen
aas.
   Met de onderhavige regeling wordt
gevolg gegeven aan het verzoek van de
gemeente Werkendam om de wateren,
die waren aangewezen op grond van
artikel 21, eerste lid, tweede lid, aanhef
en onder c, van de Visserijwet 1963,
niet langer als dergelijke wateren aan te
wijzen.
   Met de onderhavige regeling wordt
voorts gevolg gegeven aan het verzoek
van de gemeente Someren om de binnen
de bebouwde kom van deze gemeente
gelegen vijvers toe te voegen aan de
bijlage bij de zogenoemde Regeling
aanwijzing wateren vrije hengel.

Wijziging Regeling tarieven Kamer voor
de Binnenvisserij en geldsom visakten
Bij regeling van 14 oktober 2005 tot
wijziging van de Regeling tarieven
Kamer voor de Binnenvisserij en geld-
som visakten is de hoogte van de geld-
som van de grote visakte vastgesteld.
Onderhavige wijzigingsregeling brengt
daarin een tweetal redactionele verduide-
lijkingen aan.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 30 november 2005, nr. 233 / pag. 22 1


